5、法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

6、中国证监会认定的其他情形。

公司发生上述第（一）条规定情形之一的，所有激励对

象根据本激励计划已获授但尚未解除限售的限制性股

票应当由公司回购注销。某一激励对象发生上述第（二）

条规定情形之一的，该激励对象根据本激励计划已获授

但尚未解除限售的限制性股票应当由公司回购注销。

激励对象未发生前述情形，满足解锁

条件。

3

（三）公司层面业绩考核要求

本激励计划的考核年度为 2020-2022 年三个会计年度，

每个会计年度考核一次。限制性股票第一个解除限售期

业绩考核目标：以 2017-2019年公司净利润均值为基数，

2020 年净利润增长率不低于 30%。（2017-2019 年公司

净利润均值指经审计合并报表中归属于上市公司股东

扣除非经常性损益后的净利润均值；2020 年净利润指

标是以经审计合并报表中归属于上市公司股东扣除非

经常性损益且剔除本次激励计划股份支付费用影响后

的净利润为计算依据。）

若限制性股票因公司未满足上述业绩考核目标而未能

解除限售，则公司将按照本激励计划的规定以授予价格

加上同期活期银行存款利率回购限制性股票并注销。

公司 2020 年未扣除激励成本前的净

利润且归属于上市公司股东的扣除非

经 常 性 损 益 的 净 利 润 为

267,110,446.46 元，较公司 2017-2019

年扣除非经常性损益后的净利润均值

122,063,279.38 元增长 118.83%。

达到了业绩指标考核要求。

4

（四）个人层面绩效考核要求

根据公司制定的《上海雪榕生物科技股份有限公司 2020

年限制性股票激励计划实施考核管理办法》，将绩效评

价结果划分为良好、合格和不合格三个档次，根据解除

限售系数确定对应的可解除限售额度：

个人层面上一年度考

核结果
标准系数

良好 1.0

合格 0.6

不合格 0.0

个人当年实际解除限售数量＝解除限售系数×个人当年

计划解除限售额度。

激励对象可按照考核结果对应的实际解除限售额度解

除限售限制性股票，未能解除限售部分由公司以授予价

格加上同期活期银行存款利率回购注销。

本次解锁的 166 名激励对象的绩效考

核结果均为（良好），满足解锁条件。

综上所述，董事会认为公司《激励计划》中设定的第一个解锁期解锁条件已

经成就，根据公司 2020 年第三次临时股东大会对董事会的授权，同意公司按照

《激励计划》的相关规定办理第一个解锁期的相关解锁事宜。

三、本次解锁的限制性股票的上市流通安排

1、本次符合解锁条件的激励对象共计 166 人，可解除限售的限制性股票数

量为 372 万股，占目前公司股本总额的 0.84％；

2、本次限制性股票的上市流通日为 2021 年 6 月 22 日；

3、本次限制性股票解锁股份可上市流通情况如下：

激励对象 职务
获授的限制性股票

数量（万股）

本次解锁限制性股

票数量（万股）

剩余未解锁限制性

股票数量（万股）

陈  雄
董事、副总经

理、财务总监
20 6 14

陈  新 副总经理 52 15.6 36.4

顾永康 董事会秘书 5 1.5 3.5

中层管理人员及核心技术

（业务）骨干（163 人）
1,163 348.9 814.1

合计 1,240 372 868

四、本次解除限售前后公司股本结构表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

增加

（股）

减少

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股/非流通股 129,849,332 29.37  173,250 3,720,000 126,302,582 28.57

高管锁定股 117,059,332 26.48  173,250 0 117,232,582 26.52

股权激励限售股 12,790,000 2.89  0 3,720,000 9,070,000 2.05

二、无限售条件流通股 312,251,964 70.63  3,546,750 0 315,798,714 71.43

三、总股本 442,101,296 100.00 3,720,000 3,720,000 442,101,296 100.00

注：实际变动情况以限制性股票解锁事项完成后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的最新股本结构表为准。

五、备查文件

1、公司第四届董事会第十七次会议决议；

2、公司第四届监事会第九次会议决议；

3、公司独立董事关于第四届董事会第十七次会议相关事项的独立意见；

4、国浩律师（上海）事务所关于上海雪榕生物科技股份有限公司 2020 年限

制性股票激励计划授予价格调整、首次授予的第一个解锁期解锁条件成就及回购

注销相关事项之法律意见书。

特此公告。

上海雪榕生物科技股份有限公司

董事会

2021 年 6 月 16 日